

ISTITUTO PER LO SVILUPPO DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE DEI LAVORATORI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA N. 20 del 15 luglio 2016

OGGETTO: Rinnovo dell'incarico di Direttore Generale dell'ISFOL conferito all'Avv. Paola Nicastro

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL GIORNO ______15 luglio 2016_____

Visti

il D.P.R. n. 478/1973 costitutivo dell'ISFOL e s.m.i.;

lo Statuto dell'ISFOL, approvato con D.P.C.M. dell'11 gennaio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 4 aprile 2011 ed in particolare l'articolo 11, comma 1 e 2:

il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" ed in particolare l'art. 19;

il CCNL del personale Area VII della dirigenza delle Università e degli Enti di sperimentazione e ricerca;

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli Organi e delle Strutture dell'Isfol, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. del 27 novembre 2014 e dal Ministero vigilante n.31/0008252/MA005.A001 del 19 dicembre 2014:

il Decreto del Ministro del Lavoro del 28 dicembre 2015 con cui il Prof. Stefano Sacchi è stato nominato Commissario Straordinario dell'Isfol;

la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Isfol n. 13 del 24 luglio 2013, con cui l'Avv. Paola Nicastro è stata nominata Direttore Generale dell'ISFOL, con decorrenza dal 1° settembre 2013;

il contratto individuale di lavoro stipulato tra l'ISFOL e l'Avv. Paola Nicastro il 31 luglio 2013;

Tenuto conto

della significativa competenza professionale e capacità gestionale dimostrata in questi anni dall'Avv. Paola Nicastro nell'assolvimento delle funzioni di Direttore Generale dell'ISFOL, pur in un contesto di particolare complessità organizzativa ed istituzionale;

di quanto previsto dallo Statuto e dal Regolamento di Organizzazione e Funzionamento sopra citati in ordine alla durata dell'incarico del Direttore Generale ed alla rinnovabilità dello stesso incarico;

Considerata

la disponibilità acquisita dal Direttore generale;

Per tutto quanto sopra espresso, il Commissario straordinario

DELIBERA

- di richiamare le premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante della presente delibera:
- di rinnovare, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 11, comma 2, del vigente Statuto dell'ISFOL, l'incarico di Direttore Generale dell'Istituto già conferito all'Avv. Paola Nicastro;

- che il suddetto incarico avrà una durata di quattro anni, con decorrenza dal 1° settembre 2016;
- che gli aspetti operativi e i contenuti del rapporto di lavoro verranno successivamente disciplinati dal contratto individuale di lavoro che, a norma di legge e di Statuto, verrà successivamente stipulato;
- che, laddove eventuali successive modifiche del vigente Statuto dovessero modificare le attuali competenze attribuite al Direttore Generale, il contratto individuale di lavoro precedentemente sottoscritto potrà essere coerentemente adeguato;
- che il trattamento economico del Direttore Generale è quello derivante dall'applicazione dei principi definiti dall'art. 24 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., dal CCNL relativo al Personale dell'Area VII (Dirigenza delle Università e degli Enti di Sperimentazione e di Ricerca) del 28 luglio 2010, per i dirigenti di I^ fascia;
- che il predetto trattamento economico deve intendersi remunerativo anche degli eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal Direttore Generale in ragione dell'Ufficio oppure conferiti dall'Ente o su designazione di quest'ultimo, escludendo qualsiasi automatismo dei compensi stessi per tutta la durata del periodo d'incarico.

Il Commissario Straordinario

Prof. Stefano Sacchi